
  
 

 

Číslo jednací: 06254/SOPK/25 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. 20146/SOPK/23; č. sml. popfk-054b/84/23 ze dne 15.1.2024, (dále 

jen „Smlouva o dílo“) 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Jednající:   RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem    

Bankovní spojení:   

IČO:    629 33 591   

DIČ:    neplátce DPH  

 

(dále jen „objednatel”) 

 

a 

 

1.2 Zhotovitel 

AQUASYS spol. s r.o.  

Sídlo:    Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101  

Jednající:  Jiří Peřina, jednatel  

IČO:    253 44 447  

DIČ:    CZ25344447  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C26547  

Bankovní spojení:  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech k věcným úkonům v rozsahu této smlouvy: Jiří 

Peřina, jednatel,  

e-mail: aquasys@aquasys.cz, telefon: 566 652 511; a Ing. Radek Lunzar, prokurista,

  

(dále jen „Zhotovitel”) 

 
(Objednatel a Zhotovitel dále rovněž společně označovány jako „Strany“, „Smluvní strany“ 

nebo každý samostatně jako „Strana“) 



 2 | 4 
 

II.  

2.1 Z důvodu lepšího začlenění stavby do přírodního prostředí chráněného území NPR 

Hrdibořické rybníky bylo přistoupeno ke zrušení některých ze zábradlí a ke změně 

materiálů lávek a poklopů u jednotlivých manipulačních technických objektů                   

(viz přílohy 4-6). Absence zábradlí podpoří zachování přírodního charakteru území. 

Výškový rozdíl mezi pochozí vrstvou lávek a svažujícím se terénem tělesa hráze je 

natolik nízký, že zábradlí není nezbytné.  Tato změna je potvrzena zástupcem AD (viz 

příloha č. 3 - Stanovisko AD) i zástupci stavebního úřadu. Projektovaná nerezová ocel 

bude nahrazena v případě lávek kompozitovým materiálem, v případě poklopů 

pozinkovanou ocelí. Tato změna bude z hlediska estetického a pohledového v lokalitě 

vhodnější. 

2.2 Na doporučení investora na základě snahy o zvýšení ochrany bezpečnosti vodního díla 

před působením ZCHD bobra evropského, který se dlouhodobě na lokalitě vyskytuje,  

byla doporučena úprava rozměrů projektovaných klamačů bobrů (výpusť rybníku Raška a 

propoj rybníků Raška a Husák). Dále pak doplnění dvou klamačů bobrů na přepouštěcím 

objektu mezi rybníky Husák a Raška a výpusti Raška. Velikost klamačů byla nově 

navržena tak, aby udržovala zvíře v dostatečné vzdálenosti od těles požeráků a zabránilo 

se tak tím ucpávání a znefunkčnění objektů činností bobra, viz přílohy č.4 - 6. 

2.3 Z důvodu přisednutí konstrukcí klamačů bobrů k výpustným zařízením bylo shledáno 

nezbytným, aby byly v blízkosti objektů doplněny tabule s informací o zákazu vstupu a 

vysvětlením, k čemu  zařízení slouží. 

2.4 Na stavbě nebudou z důvodu nepotřebnosti či zdvojení činnosti s jinými subjekty 

provedeny: 

 zpracování a Aktualizace Plánu BOZP 

 dočasná dopravní opatření 

2.5 Vzhledem k velkému přírůstku dřevní biomasy na hlavových vrbách bude následná péče 

na hlavových vrbách formou prořezů provedena již na jaře roku 2025. 

2.6 Položkový rozpočet změn je specifikován v Příloze č. 2 Změnový list - rozpočet, která je 

nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

2.7 Vzhledem k výše uvedeným důvodům se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

III.  

3.1 V souvislosti s výše uvedenými změnami došlo ke zvýšení nákladů na realizaci a zvýšení 

ceny díla. Tato změna vznikla na základě zjištěných skutečností při provádění stavebních 

prací. Jedná se o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále jako 

„ZZVZ“), tato změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku. 

3.2 Na základě výše uvedených skutečností v bodě 2.1, kdy uvedená změna nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, dochází v položkovém rozpočtu k záměně položek 

soupisu stavebních prací na základě změny materiálu. Jsou tak naplněny podmínky pro 

uzavření dodatku podle §222 odst. 7 písm. a) až c).  



 3 | 4 
 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo 

prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu 

k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší 

Specifikace změn a materiálů je uvedena v Přílohách č. 1-3, které jsou nedílnou součástí 

tohoto Dodatku. 

3.3 Detailní vyčíslení hodnoty změn dle §222 odst. 7 písm. a) až c). Ceny jsou uvedeny bez 

DPH: 

Cena materiálů dle nahrazovaných položek:    455 000 Kč 

Cena materiálů dle nových položek:   285 050 Kč 

3.4 Na základě výše uvedených skutečností v bodech 2.2 až 2.4 dochází v položkovém 

rozpočtu k navýšení/snížení některých stávajících položek, resp. vzniku nových položek. 

Jejich specifikace je uvedena v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

3.5 Detailní vyčíslení hodnoty změn dle §222 odst. 4 písm. a) a b). Ceny jsou uvedeny bez 

DPH: 

3.6  Na základě výše uvedených skutečností, kdy uvedená změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a její hodnota je nižší: 

a) než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  

b) je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, 

byly naplněny obě podmínky pro uzavření dodatku podle §222 odst. 4 písm. a) a b). 

 

IV.  

4.1 Výše popsanými technickými změnami se mění čl. III bod 3.1 takto: 

Cena bez DPH:    7 568 650,00 Kč 

DPH 21%:                    1 589 416,50 Kč 

Cena vč. DPH:         9 158 066,50 Kč 

Zhotovitel je plátce DPH 

Původní hodnota závazku 
Smlouvy o dílo 

 

Změna č. 1 
„méněpráce“ 

Změna č. 2  
„vícepráce“ 

Celková 
hodnota 
změny 

Celková hodnota 
změny 

v procentech (§222 
odst. 4 ZZVZ) 

7 321 200 Kč 45 000 Kč 462 400 Kč 507 400 Kč 6,93% (< 15%) 



 4 | 4 
 

V.  

5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.   

5.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 

jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 

právních předpisů souhlasí. 

5.3 Tento Dodatek je vyhotoven v souladu s §222 odst. 4 a §222 odst. 7  ZZVZ. 

5.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. 

5.5 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho 

uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně 

informovat.  

5.6 Dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu. 

5.7 Nedílnou součásti tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha 1 – Změnový list 

Příloha 2 – Změnový list – rozpočet 

Příloha 3 – Stanovisko AD 

Příloha 4 – Výkres tvarů SO 1 

Příloha 5 – Výkres tvarů SO 3 

Příloha 6 – Výkres tvarů SO 2 

 

 

Objednatel: 
 

            Zhotovitel: 
 
 
 
 

   
   

RNDr. František Pelc 
ředitel AOPK ČR 

 
  
 

 
          Jiří Peřina 
           jednatel 

 


